
Mapy budoucnosti II – využití prostorových dat pro vytvoření a pilotní ověření 

nástrojů a postupů pro analýzu a predikci kriminality  

za účelem jejího předcházení a potírání 

registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0010253 

 

Mapy budoucnosti II – ukázky z přípravy 

Brno, Národní dny prevence – 16. – 17. 10. 2019 

1 



Popis projektu  

Cíl projektu 
 

A) Optimalizovat a zefektivnit procesy a postupy v Policii ČR  

vytvořením uceleného a ověřeného souboru postupů a nástrojů, 

umožňujících v prostředí Policie ČR  

• kvalitní a efektivní mapování, analýzy a predikce kriminality,  

• sdílení dat a informací mezi Policií ČR a obcemi                

(resp. obecními policiemi),  

• zveřejňování informací veřejnosti ve formě map kriminality, 

ve formátu otevřených dat (vybrané druhy kriminality).  

2 



3 

Popis projektu  

Cíl projektu 

 

B) Zvýšit kompetence pracovníků Policie ČR  

prostřednictvím realizovaného školení v oblasti rozvoje a využívání 
moderních GIS nástrojů a postupů zejména z hlediska analýz          
a predikce kriminality: 

• proškolení GIS specialisté Policie ČR a  

• proškolení uživatelé v doporučených nástrojích a postupech       
v rámci celé PČR.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Ukázky – zahraničí – predikce kriminality  

Zdroj: Hruška, L., Fujak, R., Ševčík, J. a kol.: ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.: Mapy budoucnosti. Ostrava, 2015.  



5 

Ukázky – zahraničí – mapy kriminality pro obce/veřejnost  

 
 

 

Zdroj: Hruška, L., Fujak, R., Ševčík, J. a kol.: ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.: Mapy budoucnosti. Ostrava, 2015.  



6 

Ukázky -  Policie ČR - historické (Kolín) 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2015, 2018.  



7 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



8 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



9 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



10 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



11 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



12 

Ukázky - ČR – příprava pilotu 2019 

 
 

 

Zdroj: Policie ČR, 2019. Pozn.: jedná se o aktuální pracovní verzi, konečná podoba se může lišit. 



13 

Klíčové aktivity projektu 

• KA 01: Řízení a administrace projektu (3/2019 – 5/2021) 

- výstupy – zejména:  

 Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu 

 

• KA 02: Vytvoření doporučených postupů a nástrojů pro mapování, analýzy a predikce 

kriminality pro ověření v pilotním provozu (3/2019 – 11/2019) 

- výstupy:  

 Návrh doporučených postupů a nástrojů (včetně SW nástrojů) pro  

 a) mapování, analýzy a predikce kriminality pro ověření v pilotním provozu a  

 b) pro sdílení dat mezi PČR a obcemi, resp. obecními policiemi a 

 c) pro poskytování vybraných informací o kriminalitě veřejnosti 

 

• KA 03: Realizace pilotního provozu k ověření navržených postupů a nástrojů v praxi  

(12/2019 – 11/2020) 

- výstupy:  

 Poznatky lokálních týmů k praktickému fungování navržených postupů a nástrojů v pilotních 

lokalitách (budou zachyceny v zápisech příslušných projektových týmů a využity jako vstupy 

v rámci následující klíčové aktivity č. 4) 



14 

Klíčové aktivity projektu 

• KA 04: Vyhodnocení realizace pilotního provozu a vytvoření finální podoby vhodných 

postupů a nástrojů (12/2020 – 5/2021) 

- výstupy:  

 Evaluační zpráva z realizace pilotního ověřování doporučených nástrojů a postupů  

pro mapování, analýzu a predikci kriminality v prostředí Policie ČR. 

 Metodický materiál pro zavádění a využívání nástrojů a postupů pro mapování, analýzu  

a predikci kriminality včetně doporučeného vzdělávání uživatelů. 

 Aktualizované postupy a nástroje (včetně SW nástrojů) pro sdílení potřebných dat mezi Policií 

ČR a obcemi, resp. obecními policiemi a pro poskytování vybraných informací o kriminalitě 

veřejnosti v podobě mapy kriminality. 

 

• KA 05: Vzdělávání specialistů a uživatelů v prostředí Policie ČR (3/2019 – 5/2021)  

- výstupy:  

 Proškolení GIS specialisté Policie ČR (4 pracovníci) a proškolení uživatelé v doporučených 

nástrojích a postupech v rámci celé PCR (60 uživatelů). 



15 

Děkuji za pozornost. 
 

 
JUDr. Michal Barbořík 

ředitel odboru prevence kriminality 

Ministerstvo vnitra ČR 

michal.barborik@mvcr.cz 

 

 

 

www.mvcr.cz, www.prevencekriminality.cz  

mailto:michal.barborik@mvcr.cz

